
Úsov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.798306N, 17.010554E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 1 145 PSČ: 789 73

Adresa URL: www.usov.cz

O obci
Město Úsov se rozprostírá 8 km severovýchodně od Mohelnice. Město spravuje místní část Bezděkov u
Úsova.

Historie obce
Oblast Úsovska ve 13. a 14. století tvoříla větší komplex lesů. V prvním výčtu vesnic úsovského
panství se u roku 1344 však ještě neobjevuje ani jedna k úsovskému hradu náležejících vsí, až v roce
1371.

Ubytování a restaurace
Hostinec U Tondy

Okolí a příroda
Městem protéká potok Doubravka a jeho okolí tvoří zemědělská krajina s četnými malými lesíky.
Návštěva Úsova se dá spojit i s výletem do rozlehlého lesa Doubrava, vzdáleného dva kilometry jižně od
města nebo na vrch Bradlo.

Současnost obce
Děti navštěvují místní mateřskou i základní školu s družinou, která má kapacitu až 300 žáků.

Sportovní možnosti
Pěší trasa: Z Moravičan do Úsova

Památky a zajímavosti
Úsov je nejpřitažlivějším turistickým cílem ve východní části Mohelnicka. Návštěvníky láká v
prvé řadě zámek, dnes známý spíše jako lovecko-lesnické muzeum.

Doprava
Obec leží 8 km od města Mohlenice. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1533/usov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:19:33


